
Hoja Técnica
ATF DEXRON III / MERCON

Aceite lubricante para transmisión automática

FO-OM-17 ED 3

Fluido para 
transmisión 
automática formulado 
con básicos 
seleccionados y 
aditivos, 
recomendado para la 
lubricación de 
transmisiones 
automáticas en donde 
se especifique el uso 
de fluidos ATF tipo: 
Dexron III de General 
Motors, Mercon de 
Ford, Allison C-4, 
Caterpillar TO-2.

Presentaciones

Aprobaciones

Beneficios
Excelente estabilidad a la oxidación.
Operación más eficiente por transmisiones más limpias.
Estabilidad a la fricción.
Excelente fluidez a bajas temperaturas para asegurar un 
desempeño apropiado de las transmisiones actuales.

Aplicación

Precauciones

Recomendado para la lubricación de transmisiones automáticas 
en donde se especifique el uso de fluidos ATF tipo: Dexron III de 
General Motors, Mercon de Ford, Allison C-4, Caterpillar TO-2.

Por ser material derivado del petróleo y mezcla de productos químicos se deberán 
observar prácticas normales de manejo.
Evite el contacto con la piel y la ingestión.
No contamine.
No arroje el aceite usado al alcantarillado.

1Qt/ 946ml 4.73L 19L 200L

Viscosidad @ 100° C en cSt

Viscosidad @ 40° C en cSt

Indice de Viscosidad

Temperatura de Inflamación en °C

Temperatura de Ignición en °C

Densidad en gr/lto

Espumación Tendencia/Estabilidad en ml. 

Secuencia I

Secuencia II
Secuencia III

7.5

35

180

188

213

0.875

0/0
20/0
0/0

D-445

D-445

D-2270

D-92

D-92

D-1298

D-892

Especificaciones
PRUEBAS METODO ASTM VALOR TIPICO


