

**Hoja Técnica**  
**ATF DEXRON III / MERCON**  
**Aceite lubricante para transmisión automática**



**Fluido para transmisión automática formulado con básicos seleccionados y aditivos, recomendado para la lubricación de transmisiones automáticas en donde se especifique el uso de fluidos ATF tipo: Dexron III de General Motors, Mercon de Ford, Allison C-4, Caterpillar TO-2.**

#### Presentaciones



#### Aprobaciones



#### Beneficios

- Excelente estabilidad a la oxidación.
- Operación más eficiente por transmisiones más limpias.
- Estabilidad a la fricción.
- Excelente fluidez a bajas temperaturas para asegurar un desempeño apropiado de las transmisiones actuales.

#### Aplicación

Recomendado para la lubricación de transmisiones automáticas en donde se especifique el uso de fluidos ATF tipo: Dexron III de General Motors, Mercon de Ford, Allison C-4, Caterpillar TO-2.

#### Especificaciones

PRUEBAS	METODO ASTM	VALOR TIPICO
Viscosidad @ 100° C en cSt	D-445	7.5
Viscosidad @ 40° C en cSt	D-445	35
Indice de Viscosidad	D-2270	180
Temperatura de Inflamación en °C	D-92	188
Temperatura de Ignición en °C	D-92	213
Densidad en gr/lt	D-1298	0.875
Espumación Tendencia/Estabilidad en ml.	D-892	
	Secuencia I	0/0
	Secuencia II	20/0
	Secuencia III	0/0

#### Precauciones

Por ser material derivado del petróleo y mezcla de productos químicos se deberán observar prácticas normales de manejo.

Evite el contacto con la piel y la ingestión.

No contamine.

No arroje el aceite usado al alcantarillado.

**SUPER LUBE, S. A. de C. V.**  
Carretera a Salinas Victoria km 2.5 CP 65550  
Ciénega de Flores, Nuevo León  
Tels: 8183-1977-00 al 07  
[www.superlube.com.mx](http://www.superlube.com.mx)